
ROLLITOS 
VUELTA-VUELTA 
york y queso

Ingredientes

Fiambre de jamón cocido (38%) [jamón de cerdo, agua, almidón de patata, sal, aroma, fibra de bambú, estabilizantes 
(carragenanos, E 451, E 417), maltodextrina, antioxidantes (E 331, E 301), dextrosa, conservador (E 250)], harina de trigo, 
agua, queso fundido (19%) [queso (3%), sólidos lácteos, mantequilla, almidón modificado, corrector de acidez (ácido 
cítrico), sales de fundido (E 331, E 452, E 339), sal, aroma] y sal. Consultar trazas de alérgenos.

Alérgenos: 

Contiene gluten y leche. 
Este producto ha sido elaborado en una fábrica que emplea: huevo, soja, pescado, crustáceos, moluscos, frutos de 
cáscara, apio, mostaza y sésamo.

Preparación

No es necesario descongelar.
Freidora: Freír los rollitos a 180ºC durante 5-5.5 minutos hasta que estén bien dorados. 
Sartén: Descongelar los rollitos (2 unidades) durante 1-1.5 minutos al microondas. Precalentar la sartén y añadir una cu-
charada de aceite (5-6 g). Después, los hacemos en la sartén vuelta y vuelta, durante 2-2.5 minutos por cada lado, hasta 
que la oblea esté fina y crujiente.

información nutricional

Información nutricional media 100 g Porción de 
50 g/1 ud % IR*

Valor energético (kJ/kcal) 755/180 378/90 5%

Grasas (g) 7,7 3,9 6%

   de las cuales saturadas (g) 2,5 1,3 6%

Hidratos de carbono (g) 18 8,8 3%

   de los cuales azúcares (g) 2,3 1,2 1%

Fibra alimentaria (g) 3,1 1,6 -

Proteínas (g) 8,6 4,3 9%

Sal (g) 1,5 0,75 25%

IR*: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)
Este envase contiene 4 porciones aproximadamente


